
 

Inwestycje w infrastrukturę teleinformatyczną i finansowanie sieci dostępowych w gminie, w modelu 
partnerstwa publiczno-prywatnego 

 
Ostatnie lata są kontynuacją szybkiego wzrostu rynku usług 
dostępu do Internetu i transmisji danych. Dzięki projektom 
IT w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego, 
administracja samorządowa powinna szybko dołączyć do 
grona największych odbiorców technologii informaty-
cznych. Opracowanie przez rząd założeń strategii rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego miało umożliwić szybki 
rozwój gospodarki elektronicznej, tak zakłada Uchwała w 
sprawie budowania podstaw społeczeństwa informacyjnego 
w Polsce, dużą rolę w tym zakresie mają do odegrania 
samorządy lokalne.  

W wielu miastach i gminach w ramach inwestycji własnych,  
prowadzone są już prace związane z wdrażaniem systemu 
elektronicznego obiegu dokumentów w urzędzie, czy 
budowa bezprzewodowej sieci dostępowej dla mieszkańców 
i instytucji publicznych. Urząd Miejski Wrocławia postawił 
na system klasy ERP i obieg dokumentów wsparty 
rozwiązaniami Lotus Notes. Wiele zakładów energe-
tycznych i przedsiębiorstw komunalnych rozważa 
możliwość stworzenia wspólnych modeli rozliczeń i obsługi 

klienta. Ale do tego potrzebne są systemy integrujące jak 
najwięcej miejskich lub gminnych zasobów informacyjnych. 
Model partnerstwa publiczno – prywatnego pozwoli 
zrealizować te wszystkie inwestycje, bez angażowania 
środków budżetowych. Samorząd lokalny i lokalne 
przedsiębiorstwa komunalne mogą utworzyć z partnerem 
prywatnym, spółkę specjalnego przeznaczenia (SPV), która 
będzie wehikułem do sfinansowania gminnych sieci 
dostępowych oraz szeroko pojętych usług IT w gminie. 
Realizacją zadań publicznych, zajmie się firma prywatna 
(wybrana przez samorząd zgodnie z prawem zamówień 
publicznych), specjalizująca się w outsourcingu zarządzania 
i serwisowania IT, która będzie świadczyła usługi ASP i 
dostarczała systemy klasy MRP II/ERP.  

Doradzamy przy projektach inwestycyjnych, w fazie pre-
development i w fazie realizacji, w projektach project 
finance, zarządzania ryzykiem w project finance, zwłaszcza 
w transakcjach realizowanych w oparciu o model 
partnerstwa publiczno-prywatnego. 
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